
DIÄRIO OFICIAL DO ESTADO
|
SERIE3

|
ANO XIV N°039

| FORTALEZA, 18 DE FEVEREIRO DE 2022

Estado do Cearä - Prefeitura Municipal de Granjeiro - Aviso de Licitagäo - Pregäo Eletrönico N° 2022.02.17.1. O Pregoeiro do Municipio de

Granjeiro/CE, no uso de suas atribuigöes legais, torna püblico, para conhecimento dos interessados, que estarä realizando Certame Licitatörio, na moda L
Pregäo Eletrönico, cujo objeto € a aquisigäo de medicamentos, nutrigäo especial, materiais medico-hospitalar e odontolögicos, destinados ao ate nto x
das necessidades do Hospital Municipal e demais Unidades de Saüde, por intermedio da Secretaria Municipal de Saüde de Granjeiro/CE, forme

%©
especificagöes apresentadas junto ao Edital Convocalörio e seus anexos. Inicio do acolhimento das propostas: 22 de fevereiro de 2022 as 11:00 (Je) horas.
Abertura das Propostas: 08 de margo de 2022, äs 09:00 (nove) horas. Inicio da sessäo de disputa de pregos: 08 de margo de 2022 As 09:30 horas,QÄtrpoa4
site bll.org.br.com. Os interessados poderäo obter o texto integral do Edital atraves dos enderegos eletrönicos: bil.org.br e www.tce.ce.gov,br. Inforhagdes_

-_

pelo telefone (88)3519-1350. Granjeiro/CE, 17 de fevereiro de 2022. Luis Edson Oliveira Sousa - Pregoeiro Oficial.

4 49

Estado do Cearä - Prefeitura Municipal de Milagres - Chamamento Püblico N° 001/2022 - SEDUC. A Prefeitura de Milagres ver

Chamamento Püblico N° 01/2022 - SEDUC, Processo n 2022.02.15.001 para Aquisigäo de Göneros Alimenticios oriundos da Agricultura FamHi e

do Empreendedor Familiar, para serem utilizados no Programa Nacional de Alimentagäo Escolar do Municipio de Milagres/CE, conforme $1° do

art.14 da Lei n.° 11.947/2009 e Resolugöes CD/FNDE n.° 26, de 17 de junho de 2013, 04, de 02 de abril de 2015 e n° 01, de 08 de fevereiro de 2017,
durante o periodo de 2022. Os Grupos Formais, Informais e Fornecedores Individuais deveräo apresentar a documentagäo para habilitagäo e Projeto de

Venda de 21 de FEVEREIRO de 2022 at& o 14 de margo de 2022 äs 08:00 horas, com Sessäo de abertura no dia 14 de marco de 2022 As 09:00hs marcada

para a sala da Comissäo de Licitagäo, situada na Rua Helena Mendonga Figueiredo, S/N, Centro, Milagres/CE. Milagres/CE, 17 de fevereiro de 2022. Luan
dos Santos Ferreira - Presidente da CPL.

realızar

Estado do Cearä - Prefeitura Municipal de Ibiapina - Extrato de Contrato N° 2022.02.17.01 - Pregäo Eletrönico N° 005/2021 - SESA. Partes: Prefeitura
Municipal de Ibiapina, atraves da Secretaria de Saüde e a empresa ELLERY E FACHINI EMPREENDIMENTOS SUSTENTÄVEIS LTDA - CNPJ:
19.061.758/0001-68. Objeto: Contratagäo de Empresa especializada para Execugäo do Projeto de Educagäo em Saüde Ambiental, compreendendo: Servigos
de Capacitagäo e Treinamentos com Fornecimento de Materiais no Municipio de Ibiapina, conforme Conv£önio FUNASA N° CV 6585/17. Data do Contrato:

17 de Fevereiro de 2022. Vig&ncia do Contrato: 24 (vinte e quatro) meses. Dotagäo Orgamentäria: 0701.10.122.0402.2.030 (MANUTENCÄO DO FUNDO
MUNICIPAL DE SAUDE - FMS) - Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 (Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica) - Fonte de Recursos: 1500100200
- RECEITA DE IMPOSTO E TRANS. - SAUDE / RECURSO FEDERAL - CO NIO FUNASA N° CV 6585/17. Assina pela Contratante: LYANA
CARVALHO VERAS - CPF: 026.032.053-66. Assina pela Contratada: PAULO ERNESTO FACHINI LUSTOSA DA COSTA - CPF: 003.993.871-96. Valor
do contrato: R$ 843.253,59. Ibiapina (CE), 17 de Fevereiro de 2022. Lyana Carvalho Veras - Secretäria de Saüde.

ESTADO DO CEARÄ - PREFEITURA DE VÄRZEA ALEGRE - AVISO DE LICITACÄO - TOMADA DE PRECOS N° 2022.02.17.1. A Presidente

da Comissäo Permanente de Licitagäo - CPL, torna püblico, que serä realizado Certame Licitatörio na modalidade Tomada de Pregos, tombada sob n®

2022.02.17.1. Objeto: Contratagäo de servigos ä serem prestados na realizagäo de publicidade legal para divulgagäo de editais, contratos e outros documentos

oficiais de interesse do Municipio, atraves das diversas Secretarias de Värzea Alegre - CE, conforme Termo de Referencia constantes no Edital Convocatörio.
Data e horärio da abertura: 08 de Margo de 2022, äs 09h00min. Em virtude do estado de calamidade püblica diante da pandemia de Covid-19, a CPL receberä

os envelopes somente na data e horärio marcados para a abertura. O recebimento serä feito de forma organizada, sendo permitida a entrada de apenas um

representante por vez para efetuar a entrega, com o intuito de evitar aglomeragäo em cumprimento ao Decreto Estadual. Os interessados poderäo ler eobtero

texto integral do edital e todas as informagöes sobre a licitagäo atraves dos enderegos eletrönicos: www.varzeaalegre.ce.gov.br e www.tce.ce.gov.br. Maiores

informagöes: (88) 9 9839 - 7074. Värzea Alegre/CE, 17 de Fevereiro de 2022. Maria Fernanda Bezerra - Presidente da Comissäo Permanente de

Licitagäo. I
[Ex 23* FSC

ESTADO DO CEARÄ - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - AVISO DE CHAMAMENTO PÜBLICO N° SE-CH003/22 - A
Secretaria de Educagäo do Municipio de Nova Russas-CE, atraves de seu Secretärio, o Sr. Jose Amilton Gomes Martins toma püblico para conhecimento

dos interessados, que no periodo de 18 de Feyereiro de 2022 a 31 de Dezembro de 2022, no horärio 08h As 14h (Horärio Local), estarä realizando

Chamamento Püblico, para Credenciamento de pessoas fisicas para a prestagäo de servigos para atender as demandas da Secretaria de Educagäo,
conforme especificagöes constantes do Anexo I do Edital, o qual se encontra, na integra, ä disposigäo de todos os interessados, na Sala da Comissäo de

Licitagäo, localizada na Rua Pe. Francisco Rosa, N® 1388, Centro, Nova Russas-CE, no horärio de atendimento ao püblico, das 08h äs 14h (Horärio Local).
Nova Russas-CE, 17 de Fevereiro de 2022. Jose Amilton Gomes Martins - Secretärio de Educagäo.

MISTO

0126031

ESTADO DO CEARA - CÄMARA MUNICIPAL DE CARIRE -AUTORIZACÄO PARA DISPENSA DE LICITACÄO - DISPENSA N?' 001/2022/

CAM-PD - O(a) Presidente da Cämara do Municipio de Carire, subscrito, no uso de suas atribuigöes legais, e na conformidade do Art. 72, Inciso VIII da
Lei 14.133. Neste sentido, por oportuno, informamos, que, AUTORIZO o Agente de Contratagäo desta Cämara, que formalize o processo licitatörio a favor

da empresa LUCAS MOURA DE LIMA -ME na Modalidade DISPENSA, tombado sob o N° 001/202/CAM-PD, nos termos do Art. 75, Inciso Il da Lei

n° 14.133 de 01 de Abril de 2021, e ainda conforme os dados adiante com o objelivo de instruir o presente proccsso. OBJETO: Contratagäo de empresa

especializada em consultoria para gestor/fiscais de contratos para atender as necessidades dos fiscais e sua atuagäo junto a Cämara Municipal de Carire.

Carir&-CE, 17 de Fevereiro de 2022. Virginia Souza Agujar - Presidente da Cämara Municipal.

ESTADO DO CEARÄ- PREFEITURAMUNICIPALDEMIRAIMA-AVISO DE LICITACÄO -CONCORRENCIA PÜBLICAN 2022.02.07.01-

CP - O Presidente da CPL. de Miraima-CE torna püblico para conhecimento dos interessados que, no pröximo dia 23 de Margo de 2022, as 09h, na Sede

da Comissäo Permanente de Licitagäo, localizada na Rua Esplanada da Estacäo, N°433, Centro, Miraima-CE, estarä realizando Licitagäo na Modalidade

Concorrencia Püblica, cujo Objeto & a Contratagäo de empresa especializada para execucäo dos servigos de construgäo de rede de distribuigäo de

nas Localidades de Riacho de Amontada, Juremal, Bom Jesus, Mulungu, Väzea da Onga, Santo Amaro, Salgado e Amontada Velha
ägua tratada,

blicos, conforme especificagöes dos Anexos do Edital, o qualno Municipio de Miraima-CE, de interesse da Secretaria de Infraestrutura e Servigos Pü
17 de Fevereiro de 2022. Mateus Mororö Sä -

encontra-se disponivel no enderego acima, de Segunda s Sextas-feiras, das 08h äs 12h. Miraima-CE,
Presidente da CPL.

*

Estado do Cearä - Prefeitura Municipal de Aquiraz - Resultado do Julgamento das Propostas de Pregos da Concorröncia Püblica N' 11.011/2021
CP. A Comissäo Permanente de Licitagäo da Prefeitura Municipal de Aquiraz toma püblico para conhecimento dos interessados o resultado do julgamento

das propostas de pregos da Concorröncia PüblicaN 11.01 1/2021 CP cujo objeto & a contratagäo de empresa especializada em engenharia para execugäo de

servigos de pavimentagäo e drenagem em ruas do Centro de interesse da Secretaria de Infraestrutura do Municipio de Aquiraz-CE. Licitantes Classificadas:

Construtora Copa Engenharia LTDA, com valor total de R$ 574.584,72 e Nascente Construgöes LTDA EPP, com valor total de$ 558.894,42. Foi declarada

Vencedora a licitante Nascente Construcöes LTDA EPFP, com valor total de R$ 558.894,42 Comunicamos que fica aberto o prazo recursal, conforme Art. 109,

inciso I, letra "b", da Lei n° 8.666/93. Maiores informagöes poderäo ser obtidas na sede da Comissäo, localizada a Rua da Integragäo, S/N, Centro, Aquiraz,
Cearä ou pelo telefone (85) 4062.8090 (ramal 9184) no horärio de 8h äs 12h. A Presidente.

Estado do Cearä - Prefeitura de Municipal de Eusebio - Resultado de Julgamento da Habilitagäo - Concorröncia Püblica N° 05.014/2021. A Prefeitura

Municipal de Eus£bio, CE, por meio da Comissäo Permanente de Licitagäo, torna püblico o resultado de julgamento da habilitagäo da Concorr£ncia Püblica

n.° 05.014/2021, cujo objeto € os servigos de pavimentagäo em pedra tosca nos Bairros Cararu, Encantada, Novo Portugal, Precabura, Vereda Tropical,

Autödromo, Centro, Lagoinha, Mangabeira, Tamatanduba, Urucunema e Pires Faganha no Municipio de Eusebio
-
CE, com o seguinte resultado: Inabilitar

a seguinte empresa: 3 - FTS Servigos de Construgöes e Comercio LTDA CNPJ N° 23.492.876/0001-31; Habilitar as Seguintes empresas: 1 - Memp

Construgöes LTDA CNPJ N? 06.938.660/0001-02; 2 - Lomacon Locagäo e Construgäo LTDA CNPJN 03.354.650/0001-23; 4 VAP Construgöes LTDA
CNPJ N° 00.565.011/0001-19; 5 - Copa Engenharia LTDA CNPJ N® 02.200.917/0001-65; 6 - Athos Construgöes LTDA CNPJN 08.237.585/0001-70.

Fica a partir desta publicaräo aberto o prazo recursal previsto na Alinea "a", Inciso ], Art. 109, da Lei n® 8.666/93. O relatörio de julgamento da Comissäo

encontra-se a disposigäo dos interessados na Sede da Comissäo de Licitagäo. Eus&bio/CE, 17 de fevereiro de 2022. Raylse Rafaelle Jerönimo Lima -

Presidente da Comissäo.



DIÄRIO OFICIAL DA UNTÄO- Secäo 3 ISSN 1677-7069 N2 35, sexta-feira, 18 de fevereiro de 2022

AVISO DE LICITACÄO
CONCORRENCIA NS 2022.02.16.2

O Presidente da Comissäo Permanente de Licitagäo da Prefeitura Municipalde Juazeiro do Norte/CE, no uso de suas atribuigdes legais, torna püblico paraconhecimento dos interessados que serä realizado na sede da Setor de Licitag3o,certame licitatörio na modalidade Concorräncia tombada scb on' 2022.02.16.2, cujoobjeto € a contratagäo de servicos de engenharia para execucäo das obras de reformae ampliagdo da EEFTI Tabeliäg Expedito Pereira e EEF Carolina Sobreira por interme&dioda Secretarıa Municipal de Educacäo de Juazeiro do Norte/CE, conforme especificagdesapresentadas junto a0 Edital Convocatdrio e seus anexos, com recebimento dosenvelopes de Habilitag3o e Propostas de Pregos marcado para 0 dia 2 de margo de2022, äs 09-00 horas, Maiores informagdes na sede da Comissio, sito ä Av. LeäoSampaio, n? 1748 - 19 andar - Lagoa $eca - CEP: 63.040-000, Juazeiro do Norte/CE, nohorärio de 08:00 äs 14:00 horas ou pelo telefone (88) 3199-0363,

Juazeiro do Norte/CE, 16 de fevereiro de 2022.
RAIMUNDD EMANOEL BASTOS DE CALDAS NEVES

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCAS
AVISO DE REVOGAGÄO

PREGÄO PRESENCIAL N® 6/2022-SMS

Pregäo Presencial N? 006/2022 SMS,
© Municipio de Jucäs, por meio da Comissäo de Licitagäo, torna püblico e paraconhecimento dos licitantes e de quem mais possa interessar que a Ncitagäosupramencionada, que tem por objeto contratacäo da prestagäo de servicos de lavanderia

hospitalar e locagdo de enxoval, envolvando o Processamento de roupas e tecidos em geralem todas as suas etapas, desde sua retirada at& seu retorno em ideals condicöes de reuso,sob situsgöes higiänico-sanıtärias adequadas, para atender as necessidades do HospitalMunicipal, conforme termo de referäncia, de responsabilidade da Secretaria Municipal deSaude, foi revogada, tendo em vista 0 Art. 49 da Lei n® 8 666/93,

Jucäs/Ce, 17 de Fevereiro de 2022
JOSE WILLIAN PEREIRA DA SILVA

Pregoeiro da PMJ

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANAU
AVISO DE LICITAGÄO

TOMADA DE PRE(OS N® 10.005/2022-TP

A Comissäo Permanente de Licitac3o da Prefeitura de Maracanal, torna publicopara conhecimento dos interessados, que no pröximo dia 11 de marco de 2022, äs 09:00
{nove) horas, na sua sala de sessöes, localizada 8 Avenida It, ne 150, Conjunto Jereissati I,Maracanad, Cearä, estarä realizando licitacdo na modalidade Tomada de Pregos, do tipomenor prego global, tombada sob o n® 10 005/2022-TP, na forma da Lei n® 8666, de 21de Junho de 1993 e alteragöes posteriores, com fins & contratag3o de empresa para a
execugäo do servico de implantacäo e manuteng3o do gramado do campo de jogo doestädio arena Almir Dutra, localizado na Av. dos Estruturantes, S/N, Colönia Antänio Justa,em Maracanal, Cearä, tudo conforme especificagüss contidas nos Anexos a0 Edital, o qualencontra-se na Integra na sede da Comissäo Permanente de Licitagäo, no endereco acima
mencionado, no horärio de 8:00h äs 14:00h.

Maracanaü - CE, 17 de feverelro de 2022
ANDERSON GAZETTA DE SOUSA

Presidente da Comissäo

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO
AVISO DE ANULACÄO

TOMADA DE PREGOS N® 2310101/2022

OBJETO: Anular a licitagäo destinada & contratagäo de servigos de apoio administrativo e
financeiro, junto as diversas secrerarias do municipio de Marco - Ce. Modalidade: Edital deTomada de Pregos N2 2310101/2022. JUSTIFICATIVA: Equivoco na publicacäo do
procedimento, INFORMACÖES: Prefeitura Municipal, Av. Prefeitura Guido Osterno, s/n,Terreo, Centro, e-mail: licitacaomarco@gmail com, Marco-CE.

Marco-CE, 17 de fevereiro de 2022.
MARIA EDINEHA SILVEIRA

Secretöria de Educacäo, Cultura e Desporto

AVISO DE LICITACÄO
PREGÄO PRESENCIAL N@ 4140201/2022

Data de Abertura: 04/03/2022, äs 0800h. OBJETO: Contrata630 de emissora de rädio com
frequäncia que permita a cobertura de Comunicagäo em toda a extensäo do municipio de
Marco, para a divulgagäo de materias de interesse püblico, das diversas secretarias do
municipia de Marco-Ce. Modalidade: Edital de Pregäo Presencial N? 4140201/2022. VALORDO EDITAL: Grätis. INFORMACÖES: Prefeitura Municipal, Av, Guido Osterno, s/n, Terreo,Centro. Email: licitacaomarco@gmail com, Marco-CE. 02/02/2022. Maria Edineila Silveira-Secretäria de Educacäo, Cultura e Desporto, Francisco Nelson Cavalcante Filho-Secretäriode Salde, Ana Glaisy Frota Osterno Leorne-Secretäria de Assistäncia Social, Gerald Bastos
Osterno Jünior-Secretärio de Desenvolvimento Econdrmico, Ciöncia e Tecnologia, Alex RiosSilveira-Secretärio de Infraestrutura e Sandro Reubem Osterno Mouräo-Chefe deGabinete.

Marco-CE, 2 de fevereiro de 2022.
FRANCISCO NELSON CAVALCANTE FILHO

Secretärio Municipal de Saüde
PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA

AVISO DE CHAMADA PÜBLICA N® 1/2022

Chamada Püblica n.? 01/2022 para aquisicdo de gäneros alimenticios da
ägricultura familiar para alimentagäo escolar com dispensa de licitagäo, Lei n.® 11.947,de 16/07/2009, Resolugäo n.2 38 do FNDE, de 16/07/2009, Alterada pela Resolugäo N®
25 do FNDE, de 04/07/2012. A Prefeitura de Meruoca pessoa jurfdica de direito
püblico, inscrita no CNPJ sob 0 07598 683/0001-70, representada neste ato, peloOrdenador de Despesas da Secretarıa de Educagdo, 0 Sr. Francisco Gilvan Miguel
Santos, no uso de suas prerrogativas legais, @ considerando o disposto no art. 21 da
Lei 11.947/2009 e na Resolus3o FNDE/ CD n.? 38/2009, atraves da Secretaria de
Educagdo, ven realizar Chamada Püblıca para aquisis5o de generos alimenticios da
Agricultura Familiar @ do Empreendedor Familiar Rural, destinado 80 atenrlimento ao
Programa de Alimentagäo Escolar, durante o periodo de marco & dezembro
de 2022. Os Grupos Farmais/ Informais deveräo apresentar 3 dacumentasäo para
habilitag5o e Projeto de Venda at& o dia 14 de marco de 2022, äs 09'00 horas, na
Secretaria de Administrag3o, Planejamenta e Gest3o - Comıssäo de Licitacäo, com sede
& Avanıda Pedro Sampalo, n' 385, Bairro Divino Salvador.

Meruoca/CE, 16 de fevereiro de 2022
CLAUBER VINICIUS RICARDO COELHO
Presidente da Comissäo de Licitagäo

AVISO DE LICITACÄO
PREGÄO ELETRÖNICO N9 1402.01/2022

A Comissäo de Preg3o, localizada na Av. Pedro Sampaio, n* 385, Bairro DivinoSalvador, torna püblico 0 EDITAL DE PREGÄO ELETRÖNICO NS 1402.01/2022, cujo obieto €a AQUSIGAO DE EQUIPAMENTOS/MATERIAL PERMANENTE E MATERIAL DE CONSUMO,DESTINADOS AO HOSPITAL CHAGAS BARRETO DO MUNICIPIO DE MER!CONFORME PROPOSTA 10343.117000/210-01 DO MINISTERIO DA SAUDE, qno dia 04.03.2022, äs 09 00 horas. Referido edital poderä ser adquirido ng" reco acima,no horärio de expediente ao püblico, das 0800 as 14:00 horas au nos sjfa ww.bll.org.bre https //licitacoes.tce.ce gov.br/.

IS. 13
CLAUBER VINICIUS RICARDO OELHO
Meruoca/CE, 16 de fevereiro"

Pregveiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE M3LAGRE

AVISO DE CHAMAMENTO PÜBLICO Ne 1/2022 - SEDU Ru
A Prefeitura de Milagres vem realizar Chamamento Püblico

SEDUC, Processo n® 2022 02. 15.001 para Aquisig5o de Generos Alimenticios oriun
Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar, para serem utilizados no ProgramaNacional de Allmentagäo Escolar de Municipio de Milagres/CE, conforme 512 do art.14 daLei n.® 11.947/2009 e Resolucdes CD/FNDE n.2 26, de 17 de junho de 2013, n? 04, de 02de abril de 2015 e n2 01, de 08 de fevereio de 2017, durante o periodo de 2022. Os
Grupos Formais, Informais e Fornecedores Individuais deveräo apresentar a documentagäopara habilitag30 @ Projeto de Venda de 21 de FEVEREIRO de 2022 ate 0 14 de marso de2022 äs 08:00 horas, com Sess5o de abertura no dia 14 de marco de 2022 äs 09'00hsmarcada para a sala da Comiss3o de Licitagäo, situada na Rua Helena MendonsaFigueiredo, S/N, Centro, Milagres/CE.

202

Milagres/CE, 17 de fevereiro de 2022,
LUAN DOS SANTOS FERREIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAIMA
AVISO DE LICITACÄO

CONCORRENCIA N® 2022.02.07.01-CP

© Presidente da CPL de Miraima, torna püblico para canhecimento dos
interessados que, no pröximo dia 23 de Marco de 2022 äs 09h, na Sede da ComissäoPermanente de Licitagäo, localizada na Rua Esplanada da Estagäo, N* 433, Centro, Miraima-
CE, estarä realizando Licitagäo na Modalidade Concorräncia Püblıca N2 2022.02.07.01-CP,cujo Objeto & a Contratagäo de empresa esperializada para execucäo dos servicos de
construgäo de rede de distribuicäo de Agua tratada, nas Localidades de Riacho deAmontada, Juremal, Bom Jesus, Mulungu, Väzea da Onga, Santo Amaro, Salgado eAmontada Velha no Municipio de Miraima-CE, de interesse da Secretaria de Infraestruturae Servigos Püblicos, conforme espezificagöes dos Anexos da Edital, o qual encontra-sedisponivel no enderego acima, de Segunda äs Sextas-feiras, das 08h äs 12h,

Miraima-CE, 17 de fevereiro de 2022.
MATEUS MORORO SA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA
AVISO DE ADIAMENTO

PREGÄO PRESENCIAL N? GM-PP002/22-5Rp

A Prefeitura Municipal de Monsenhar Tabosa-CE, por intermedio da Secretäriade Sadde, torna püblico que © Pregäo Presencial para Regıstro de Pregos N® GM-PP002/22-SRP, marcado para as As 16h do dia 28 de Fevereiro de 2022, na Sala da Com:ssäo de
Licitag5o da Prefeitura Municipal de Monsenhor Tabosa, localizada na Praga 07 de
Setembro, N? 15, Centro, Monsenhor Tabosa-CE, realizarä Sessäo Püblica, de Licitagäo cujoOBJETO & Registro de Pregos para Futuras e Eventuals Aquisiches de gäs oxigenio medicinale gäs de cozinha, para atender as demandas das unidades administrativas do Munic/pio deMonsenhor Tabosa-CE. Serä ADIADO para o dia 03 de Marco de 2022. Demais informagöespermanecem inalteradas.

Monsenhor Tabosa-CE, 17 de fevereiro de 2022.
CEU REGINA LIMA BEZERRA SARAIVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRNHOS
RESULTADO DE JULGAMENTO
CHAMADA PÜBLICA N® 1/2022

© Municipio de Morrinhos/CE atraves da Secretaria de Educaräo, Cultura e
Desporta vem divulgar resultado Final da Chamada Publica n® 001/2022, cujo objeto &
aquisicäo de gäneros alimenticios diretamente da agricultura familiar e do empreendedorfamiliar, para atender as necessidades da Secretaria de Educagäo do Municipio deMorrinhos. Pelos criterios de julganiento em ata: Classificados em 19 lugar - grupo formal:COOPASA Cooperativa Agropecuaria dos Agricultores Familiares de Santana do Acaras,venceu os Itens: 4 e 6; Cooperativa Agropecvärla dos Agricultores Familiares da RegiäoNorte do Cearä LTDA, venceu os itens 1, 3, 5,7, 8, 10, 12, 14, 16, 17, 18, 20; Cooperativados Agricultores Familiares do Vale do Acaral LTDA - COOPEVALE, venceu os itens 2, 9, 11,13, 15, 19, 21. Ficando aberto a prazo recursal conforme art, 109, inciso I, alinea "A e B",da Lei N 8666/93. Maiores informagöes (88)3665.1130 e sitewww.tce.ce gov.br/licitacoes.

Morrinhos - CE, 17 de fevereiro de 2022
JORGE LUIZ DA ROCHA

Presidente da Comissäo de Licitago
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS

AVISO DE LICITACÄO
PREGÄO ELETRÖNICO N® SE-PE002/2022

O Munfcipia de Nova Russas torna püblico que a partir das 12h da dia 18
de Fevereiro de 2022 estard disponivel para o Cadastramento das Propostas de Precosreferentes 80 Pregäo Eletrönico N? SE-PE002/2022, cujo Objeto versa sobre o
Contratagäo de empresa para execucäo de servigos de transporte escolar de alunos da
rede püblica de ensino no ämbito do Municipio de Nova Russas-CE. DATA DE
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 07 de Marco de 2022 das 08h30min äs 09h. DATA DA
DISPUTA DE PREGOS: 07 de Marco de 2022 äs 09h (Horärio de Brasflia-DF). O Edital
poderä ser adquirido nos dias üteis, das Oßh äs 14h {Horärio local}, na R. Pe. Fco.
Rosa, N® 1388, Centro, Nova Russas/CE, atraves do Site: www.bll.org.br (local de
realizacdo do pregäo), http:/ficitacoes.tce.ce.gov.br ou
www.novarussas ce.gov.br/licitacao php,

Nova Russas-CE, 17 de fevereiro de 2022.
IVINA GUEDES BERNARDO DE ARAGÄO MARTINS

Pregoeira
Este desumenta pode ser no anderego
http Z'wwauın gov b pale -ödigo 2530707767180026B

Documento ass1nado dig.ialmente conforme MP nt 2.2002 de 23/03,200:, CPu intira a Infraestrutura de Chases Publica Braniteira - CP-B-astl,

248



12

AN
A
RU

TE
RA

M
IR
ES

ru
te
ra
m
ir
es
@
op

ov
o.
co
m
.b
r

Pe
ss
oa

s
qu

e
se

al
im

en
ta
-

ra
m

e
de

ix
ar
am

um
a

es
pe

ci
e

de
fo
gu

el
ra

ai
nd

a
co
m

br
as
as

ac
es
as

te
ri
am

si
do

as
ca
us
a-

do
ra
s
do

in
cö
nd

io
qu

e
to
m
ou

0

Pa
rq
ue

Es
ta
du

al
do

Co
c6
,
en

-
tr
e
os

di
as

17
e
ı8

de
no

ve
m
br
o

de
20

21
.
Es
sa

€
a
co
nc
lu
sä
o
de

la
ud

o
pe

ri
ci
al

fe
ito

pe
lo
s
pe

-
ri
to
s

cr
im

in
al
s

do
N
üc
le
o

de
Pe

ri
ci
a

em
En

ge
nh

ar
ia

Le
ga
l

e
M
ei
o
Am

bi
en

te
(N
up

el
m
),
da

Pe
rf
ci
a

Fo
re
ns
e

do
Es
ta
do

do
Ce

ar
ä

(P
ef
oc
e)
.
A

in
fo
rm

ag
äo

fo
ı a
nt
ec
ip
ad

a
pe

lo
jo
rn
al
is
ta

do
O
PO

VO
,D

em
itr
i T
ül
io
,h
ä
ce
rc
a

de
tr
&
s
se
m
an

as
.

30
Pa

rq
ue

do
Co

cö
po

ss
ui

&
rc
a

de
1.
58

1
he

ct
ar
es

de
ex
-

te
ns
äo

,
da

s
qu

ai
s
6

he
ct
ar
es

fo
ra
m

af
et
ad

os
pe

la
ac
äo

no
in
c&

nd
io
,
o
qu

e
co
rr
es
po

nd
e

a

29
%

do
pa

rq
ue

ec
ol
ög
ic
o.

21

In
ve
st
ig
ag
äo

fo
l
fe
ita

a
pa

r-
:ti
r
da

an
äl
is
e
do

s
ve
st
ig
io
s
e

le
va
nt
am

en
to

da
di
nä

m
ic
a

do
in
ce
nd

io
po

r
pe

rl
to
s
en

-
ge
nh

ei
ro
s.

Se
gu

nd
o

a
Pe

fo
-

ce
,
"a

di
nä

m
ic
a
m
an

ife
st
ad

a
.p
el
a
pr
op

ag
ag
äo

do
in
cä
nd

io
as
so
cl
ad

a
a
fa
to
re
s
de

or
de

m
cl
im

at
ol
ög
ic
a
e
m
et
eo

ro
lö
gi
-

an
aa
nh

ai
nn

o
Iw
lie
se
ca
m

n

ED
IC
ÄO

:T
ÄN

IA
AL
VE
S

|
TA

N
IA
AL
VE
S@

O

ca
pe

rm
iti
ra
m

qu
e
os

pe
ri
to
s

PO
VO

.C
O
M
.B
R

|
85

32
55

61
01

a
PI
EV
EN

KA
O
,D

IU
IN
-

to
ra
m
en

to
,
Co

nt
ro
le

de
Q
ue

l-
m
ad

as
e
Co

m
ba

te
ao

s
In
cö
nd

io
s

Fl
or
es
ta
is
(P
re
vi
na

).
Em

pa
ra
le
lo
,

o
in
qu

er
ito

in
st
au

ra
do

pe
la

D
el
eg
ac
ia

de
ao

M
ei
o

Am
bi
en

te
{D
PM

A)
da

Po
lic
ia

Ci
vi
l
do

Es
-

ta
do

do
Ce

ar
ä

(P
C-
CE

)
pa

ra
in
ve
st
ig
ar

o
in
cö
nd

io
es
tä

em
fa
se

de
co
nc
lu
sä
o.

Se
gu

nd
o

a
en

tid
ad

es
,

at
&
@

o
m
om

en
to
,
as

in
ve
st
ig
ag
öe

s
ap

on
ta
m

qu
e
nä

o
hä

in
di
ca
tiv
o
de

ac
äo

hu
m
an

a
in
te
nc
io
na

l,
0
qu

e
&
re
fo
rg
ad

o
pe

lo
re
su
lta

do
do

la
ud

o
pe

ri
ci
al

pr
od

uz
id
o
pe

la
Pe

fo
ce
."
A
D
PM

A
pe

di
u
di
la
cä
o

de
pr
az
o
pa

ra
a

Ju
st
ic
a
pa

ra
co
nc
lu
sä
o

do
in
-

qu
er
ito

po
r
es
ta
r
fin

al
iz
an

do
al
gu

m
as

di
lig
än

ci
as
".

M
as

a
in
ve
st
ig
ac
äo

so
br
e

0
in
c&

nd
io

de
ve

se
es
te
nd

er
a

um
a
pe

ri
ci
a
ci
en

tif
ic
a,

av
al
ia

o
pr
es
id
en

te
da

co
m
is
sä
o
de

D
i-

re
ito

Ar
nb

ie
nt
al

da
O
rd
em

do
s

Ad
vo
ga
do

s
do

Br
as
il
(O
AB

}
Se
c-

gä
o
Ce

ar
ä,
Jo
äo

Al
fr
ed

o.
*O

go
-

ve
rn
o
de

ve
ri
a
fa
ze
ru

m
a
av
al
ia
-

tä
0
do

po
rq
u&

es
se

in
cä
nd

io
te
r

se
ex
pa

nd
id
o

ta
nt
o.

JA
ho

uv
e

ou
tr
os

in
cä
nd

io
s
ın
as

se
ch
e-

go
u
a
es
sa

si
tu
ag
äo

ce
rt
am

en
te

tin
ha

m
m
ui
ta
s
är
ea
s
se
ca
s,

ou
se
ja
,
te
ri
a
qu

e
se
r
av
al
ia
do

se
al
gu

ns
pr
oc
es
so
s
de

in
te
rv
en

-
g&

o
hu

m
an

a
e
go
ve
rn
am

en
ta
l

co
m
o
dr
ag
ag
em

do
le
ito

do
ri
o

le
va
ra
m

a
de

ta
lh
a.

Se
gu

nd
o

o
ad

vo
ga
do

,
es
sa

6

II
IM

H
I

FL
N

JU
IZ
A
N
EG

A
©
D
LT
U
RA

D
E
D
O
N
A
D
A
"C
AS

A
D
O
S
H
O
RR

O
RI

S

w
ar
m
en

10
35

0

f
=.

N

{1

FA
C-
SI
M
IL
E
da

co
lu
na

de
D
em

itr
i

Tü
tıo

do
dı
a

26
/1
/2
02

2

IM
PA

CT
O
S
SO

BR
E

A
VI
D
A
LO

CA
L

ı'D
fo
go

co
m
es

po
r

da
s
18

h1
5m

un
do

di
a
17

de
no

ve
m
br
o
e

'
fo
ı t
ot
al
m
en

te

‚,
co
nt
ro
la
do

pe
lo

Co
rp
o

:,d
e
Bo

rn
be

ır
os

M
ilı
ta
r
do

#C
ea
rä

(C
BM

CE
),
po

r
i

TW
W
W
.O
PO

VO
.C
O
M
.B
R

EO
RT

AL
EZ
A
-
CE

AR
A
-
18

D
E
FE
VE
RE

IR
O

D
E
20

22
D
ES

Re
gi
st
ro

de
Pr
eg
os

N
"

Fı
ca

ab
er
tg

a
am

pi
n
de

fe
sa
.

17
de

Fe
va
re
lr
co

de
So
cr
et
är
ia
M
un

ic
ip
al
da

Ed
uc
ag
äo

.
ES
TA

D
O

D
O
CE

AR
A
-
PR

EF
EI
TU

RA
M
U
N
IC
IP
AL

D
E
FR
EC

H
EI
RI
N
H
A
-
AV

IS
O

D
E
LI
CT

TA
G
AO
-

TD
M
AD

A
D
E
PR

EG
O
S

N
°
PM

F-
18

02
22

-T
P
-

O
Pr
es
id
en

fa
e
da

CP
L

da
Pr
ef
ei
tu
ra

M
un

ic
ip
al

de
)

Fr
ec
he

lr
in
na

-C
E

to
m
a

pa
ra

co
nh

ec
im

an
to

do
s
In
te
re
ss
ad

os
M
od

al
id
ad

e
To
m
ad

a
de

‚o
s,

to
m
ba

do
s0
b
0

N
®
PM

F-
18

02
22

-T
P.

ta
nd

o
co
m
o
O
bj
et
o
a
Co

nt
rä
ta
go

de
am

pr
os
a
pa

ra
pr
es
ta
cä
o
do

s
se
rv
ig
os

du
de

m
al
o-
fio

am
di
ve
rs
as
.
vi
as

do
Co

nt
Ba

ir
ro
se

Lo
ca
lld

ad
es

do
M
un

fc
ip
lo
de

Fe
ch
ei
ri
nh

al
CE

.A
Se
ss
äo

de
Ab

ar
tu
ra

se
rä

re
al
iz
ad

s
do

di
a
08

de
M
ar
co

de
20

22
,n

a
Sa
la
de

Se
as
de

s
da

Co
m
is
sä
o
si
tu
ad

a
a
Av
, J
oa

qu
ım

Pe
re
ir
a,

N
?
85

5,
Ba

lm
o
Ce

nt
ro
,C
EP

: 6
2.
34

9-
00

0,
M
un

le
fp
io
de

Fr
ec
he

ir
in
he

-C
E.

O
Ed

ita
ln

a
In
te
gr
a
po

de
rä

se
r a

dq
ui
nd

o
no

en
de

re
go

m
en

do
na

de
,n

o
ho

rä
ro

de
08

h
As

12
h.

Fo
ne

:
(8
8)

36
55

-1
20

0.
Bo

ne
di
to
Lu
si
ne

ts
Si
qu

ei
ra
Lo
lo
ta
- P

re
si
de

nt
e
da

CF
L.

Se

AD
O

D
O
CE

AR
A
-
PR

EF
EI
TU

RA
M
U
N
IC
IP
AL

D
E
FR
EC

H
EI
RI
N
H
A-

AV
IS
O
D
E
CH

AM
AM

EN
TQ

PÜ
BL

IC
O
-

CH
AM

AD
A

BL
CA
° 0

01
12

02
2
-
A
Se
cr
el
ar
ia

de
Ed

uc
ag
äo

e
D
ss
po

rt
o
do

M
un

ic
ip
io
de

Fr
ec
ha

lr
in
ha

-C
E
to
m
a
pü

bl
ic
o

3a
ra

co
nh

ec
im

en
to

do
s
In
te
re
ss
ad

os
qu

e
es
ta
rd

re
al
lz
an

do
a
Ch

am
ad

a,
Pa

bl
ic
a

00
1/
20

22
, p

ar
a
Aq

us
ig
äo

de
gä
ne

ro
s
al
lm

an
tic
lo
s
da

fa
m
ill
ar

pa
ra

co
m
po

r
ca
rd
äp

io
da

os
co
la
rd

o
M
un

ic
ip
lo

de
Fr
ec
hs
ir
in
ha

/c
E.

Ä
Sa
ss
än

se
rä

re
al
iz
ad

a
&
s
0&

h
de

di
a
2

de
M
ar
go

de
20

22
,n

a
Sa
la

de
Se
ss
öe

s
da

Co
m
ie
sä
o
Pe

rm
an

en
te

de
Li
ci
ta
cd
o
si
tu
ad

a
a
Av
.

Jo
aq

ui
m

Pe
re
ir
a,

N
°
85

5,
Ce

nt
ro
,
Fe
ec
he

ir
in
h#

/C
E.
A
D
oc
um

en
ta
gä
o
do

na
In
le
gr
a
po

de
rd

se
r

ad
qu

ir
kd
o
no

en
de

re
go

re
iıo
m
en

cd
io
na

do
,
no

ho
ra
no

de
08

h
As

12
h.

M
ai
or
es

in
fo
rm

ag
öe

s
no

en
de

ra
go

ei
ta
do

au
pe

la
Fo
na

; {
88

}3
65

5.
12

00
. E
di
te
ne

Aq
ui
no

So
us
a
-S
ec
re
tä
rl
ad

e
Ed

uc
ag
äo

.
ES
IA
D
O

D
D

CE
AR

Ä
-
PR

EF
EI
TU

RA
M
U
N
IC
IP
AL

D
E

M
AR

CO
-
AV

IS
O

D
E
AN

U
LA
G
ÄO

D
E

-
ED

IT
AL

D
E
TO

M
AD

A
D
E
PR

EG
O
S

N
°
23

10
10

11
20

22
-
O
BJ
ET
O
:
An

ul
ar

a
de

st
iin

ad
aa

co
nt
ra
ta
gä
o
de
Se
ri
es

de
ap

oi
o
ad

m
in
is
tr
at
iv
o
e
fin

an
ce
ir
o,
ju
nt
o
As

di
va
rs
as

do
m
un

cl
pi
o
de

M
ar
co

-
Ce

, J
U
ST
IF
IC
AT

IV
A:

Eq
ui
vo
co

na
pu

bl
ic
ag
äo

do
pr
oc
ed

im
en

to
. I
N
FO

RM
AG

Ö
ES
:

Pr
ef
ei
tu
ra

M
un

ic
ip
al
,
Av
.

Pr
ef
ei
tu
ra

G
ui
do

Ö
st
er
no

,
s/
n,

Tö
rr
eo

,
Ce

nf
ro
,

s-
m
al
l:

M
ar
co
-C
E.

17
/0
2/
20

22
M
ar
ia

Ed
in
zi
ls

Si
lv
ei
ra
-
Se
c.

de
Ed

uc
ag
äo

,
Cu

ltu
ra

a

ES
TA

D
O

D
O
CE

AR
A
-
PR

EF
ET
TU

RA
M
U
N
IC
IP
AL

D
E
M
AR

CO
-A
VI
SO

D
E
LI
CI
TA

G
ÄO

ED
IT
AL

D
E

PR
EG

AO
PR

ES
EN

CI
AL

8°
41

40
20

1/
20

22
D
at
a
de

Ab
er
tu
ra
:
04

03
/2
02

2,
äs

08
°0
0h

.
O
BJ
ET
O
:

Co
nt
ra
ta
gd

o
de

em
is
so
ra

de
rä
dl
o
co
m

fr
eq

uä
nd

a
qu

e
pe

rm
ita

a
co
be

rt
ur
a
de

Co
m
un

ic
ag
äo

em
to
da

a
ex
te
ns
äo

do
m
un

ic
ip
io

de
M
ar
co
,
pa

ra
a

m
at
ön

as
de

In
te
re
ss
e
pü

bl
ic
p,

da
s
di
va
rs
as

se
ct
el
ar
ia
s
do

m
un

ic
lp
o

de
M
ar
co
-C
a.

VA
LÜ

R
D
O

ED
IT
AL
:
G
rä
tis
.
IN
FO

RM
AC

Ö
ES
:

M
un

ic
ip
al
,
Av
.
G
ui
do

O
st
em

o,
am

,
Tä
rt
eo

,
Ce

nt
ro
,
Em

ai
l:

id
ta
ca
am

ar
cn
@
gm

al
l.c
om

,
M
ar
co
-C
E.

02
02

/2
02

2.
Ed

in
aı
la

Si
iv
ei
ra

-
Se
cr
at
är
la

de
Ed

uc
ag
äa
,
Cu

ltu
ra

e
D
es
po

rt
o,

Fr
an

ci
sc
o
N
el
so
n

Ca
va
lc
an

te
Fl
ih
o
-
Se
cr
et
är
io

de
An

a
G
la
is
y
Fr
ot
a
O
st
em

o
Le
om

e
-
Sa
cr
at
är
la

de
As
ai
st
en

da
|

e
fa
r&

re
al
iz
ar

U
ct
ag
äo

na
l

So
ci
al
,
G
er
al
do

Ba
st
os

O
st
em

o
Jü
nl
or

-
Se
cr
et
är
io

de
D
as
en

vo
lv
lm

en
to

Ec
on

öm
io
o,

Sl
an

ci
a

ES
TA

D
Q

D
O
CE

AR
A

-
-
PR

EF
ET
TU

RA
M
U
M
IC
IP
AL

D
E

M
IR
AI
M
A
-
AV

IS
Q

D
E

LI
CI
TA

G
ÄO
-

CO
N
CO

RR
EN

CI
A
PU

BL
IC
A
N
°
20

22
.0
2.
07

.0
1-
CP
-
-

O
Pr
es
id
en

te
da

CP
L
da

M
ır
ai
m
a-
CE

to
m
a
pu

bl
ic
o

pa
ra

co
nh

ec
im

en
to

do
s
In
te
rs
ss
ad

os
qu

e,
no

pr
öx
im

o
di
a
23

de
M
ar
go

de
20

22
,A

s
09

h,
na

Se
de

da
Co

m
is
sä
o
Pe

rm
an

en
t»

de
Li
ci
ta
gä
a,
lo
ca
liz
ad

a
na

Ru
a
Es
pl
an

ad
a
da

N
" 4

33
, C

en
tr
o,

M
ir
al
m
a-

CE
,e
st
ar

re
af
iz
an

do
Li
cl
ta
gd

o
na

M
od

al
kd
ad

e
Co

nc
or
rä
nc
ia

Pü
bl
ıc
a.

cu
jo

a
Co

nt
ra
ta
gä
o

de
;

pe
ci
al
lz
ad

a
pa

ra
gä

de
co
ns
tr
ug

äo
de

ra
de

de
de

Ag
ua

tr
at
ad

a,
na

s
Lo
ca
lid

ad
es

do
Ri
nc
ho

de
Am

on
ta
da

, J
ur
em

al
,B

om
Je
su
s,

M
ul
un

gu
,V
äz
ga

da
O
ng

s,
Sa
nt
o
Am

ar
o,
Sa
lg
ad

o
e
Am

on
ta
da

Ve
lh
a
no

M
un

ic
ip
io
de

M
ir
ai
m
a-
CE

,
da

Se
rs
et
an

a
da

In
fr
aa
st
ru
tu
ra
e
Se
rv
ig
os

Pü
bl
ic
os
,c
on

lo
nn

a
es
pe

ci
ca
gd

as
.d

os
An

ex
os

do
Ed

ıta
l,
o
qu

al
en

co
nt
ra
-s
e|

ts
po

ni
ve
l
no

en
de

re
go

ac
im

a,
de

Se
gu

nd
a
As

Se
xt
as
-fe

ir
os
,
da

s
8

As
12

h.
M
ir
ai
m
a-
CE

,
17

de
Fo
vs
re
lr
o
de

20
22

. M
at
eu

s
M
or
or
ö
SA

-P
ra
si
de

nt
e
da

CP
L.
.

ES
TA

D
O
D
O
CE

AR
A
-
PR

EF
EI
TU

RA
M
U
N
IC
IP
AL

D
E
M
IR
AI
M
A
-A
VI
SO

D
E
PR

Q
G
ES
SQ

SE
LE
TI
VO

--
SE
LE
TI
VO

pa
ra
pr
ea
nc
hi
m
en

to
de

Ca
rg
o
do

Pe
ss
aa
ld

o
Po

de
r

ut
iv
od

o
pa

ra
o

ca
rg
o

de
.

G
EN

TE
G
O
M
U
N
IT
ÄR

IG
D
E
SA

U
D
E.

As
ns
cn
gö
es

sa
ra
o
te
al
iz
ad

as
O
N
LI
N
E

no
Si
te
:

iv
a.
co
m
.b
r,

po
r
m
ei
o

de
fo
rm

ul
är
no

de
In
sc
ri
cä
o
vi
a
in
te
m
et
.
O

pe
di
do

de
se
ng

äo
da

ta
xa

de
ac
nn

te
ce
rä

no
s
di
as

21
e
22

de
Fa
va
re
ir
o
de

20
22

.A
s
in
sc
ng

ge
s
te
rd
o
in
ic
io

do
di
a
23

de
Fe
ve
re
lr
o
de

20
22

0
tö
rm

in
o
As

23
h5

9m
in
do

di
a

13
.d
e
M
ar
so

de
20

22
. M

ir
al
m
a-

a
de

Fo
ve
re
lr
o

di
e
20

22
. A

nt
on

io
Ed

na
rd
o
Br
ag
a
Li
m
a
Fi
ho
-
Pr
ef
ai
to

un
ic
ip
al
de

M
ir
ai
m
a

A-
AV

IS
Q

D
E

ES
TA

D
O

D
O

CE
A

-
PR

EF
BT

U
RA

M
U
N
IC
IP
AL

D
E

M
O
N
SE
N
H
O
R

TA
BO

S:
G
IS
TR

O
D
E
PR

EC
Q
S
N
' G

M
-P
P0

02
/2
2-
SR

P
-
A,

/A
D
IA
M
EN

TO
-
PR

EG
ÄO

PR
ES
EN

CI
AL

PA
RA

RE
Pr
ef
el
tu
ra

M
un

id
ip
al
de

M
on

se
nh

or
Ta
ba

sa
-C
E,

po
ri
nt
er
m
ad

io
da

Se
cr
at
är
la

de
Sa
dd

e,
to
m
a
pü

bl
ic
o
qu

e:
D
Pr
ag
&
o
Pr
es
an

ck
al
m
er
ca
do

pa
ra

as
s

16
h
do

di
a
2B

de
Fe
ve
re
lr
o
de

20
22

,n
a
Sa
la

da
Co

m
is
s8
o
de

Li
ci
ta
gä
o
da

Pr
ef
ai
tu
ra

M
un

ic
ip
al

de
M
on

sa
nh

or
Ta
bo

sa
,
lo
ca
liz
ad

a
na

Pr
ac
a

07
da

Sa
te
m
br
o,

N
"
15

,
Ce

nt
ro
,
M
on

se
rh
or

Ta
bo

sa
-C
E,

re
al
iz
ar
ä
Sa
ss
äo

Pu
bl
ic
a,

da
Li
ci
ta
ck
o

O
BJ
ET
O

&
Re

gi
st
ro

de
;

pa
ra

Fu
tu
ra
s
o
Ev
en

tt
ua

ls
Ay
ui
si
cö
e

de
gä
s
ox
lg
än

ia
m
ed

ic
in
al
e
gs

de
ca
zı
nh

a,
pn

at
en

da
r

de
m
an

da
s
da

s
un

kl
ad

es
ad

m
in
is
tr
at
iv
as

do
M
un

ic
ip
io
de

M
on

se
nh

or
Ta
ba

sa
-C
E.

Se
rä

D
IA
D
O
pa

ra
0

di
s
03

de
M
ar
c

de
20

22
.D

om
at
s
in
fo
rm

ag
de

s
pe

rm
an

sc
em

in
al
la
ra
da

s.
M
on

se
nh

or
Te
bo

sa
-C
E,

17
de

Ea
ve
re
ir
o
de

2
Ca

llR
ag
in
aL
im

aB
ez
er
ra

Sa
ra
iv
a.

«y
ol
ta

da
s,
.1
4
ho

ra
s.
do

ES
TA

D
O
D
O
CE

AR
A
-
PR

EF
EI
TU

RA
M
U
N
IC
IP
AL

D
E
N
O
VA

RU
SS
AS

-A
VI
SO

D
E
AB

ER
TU

RA
D
AS

PR
Q
PQ

ST
AS

D
E
PR

EG
Q
S
-
TO

M
AD

A
D
E
PR

EG
Q
S

N
*
G
M
-T
P0

01
/2
02

2
-
A
Co

m
is
sä
o
de

Pr
an

ne
!


